eam sufficienter defendere ipsa sua pulcritudo. quēadmodum nec thamar pulcritudo defendere ipam poterat ab odio fris sui amon qui maiori eam odiuit odio postq̄ ipam corruptat q̄ ess̄ amor quo eam an dixerat ut liber regū manifestat. Verū postq̄ virimq; puenit. ad odiuz tam intēsum p̄mordialiter a pulcritudine mulieris originatū. quid vterius sequi solet nisi q̄ vterq; in alteri morte aspirat. et si quo mō potest latenter eam accelerat.

**C**apitulum tertiu continēs cōsolatōes hoīs strumosi gipposi et v̄l hoīm in corpibus suis vel mēbris deformitatē habentium.

**D**ercio post p̄missa ad dictam dñam d̄solatricem accessit et alius tristis sup̄ deformitate iuxta materiā p̄missi capituli conquerēdo. At illa sibi de puellis suis consolationis gratia tres adiunxit.

#### I. CONSIDERATIO.

**D**rīma puella sic ait. Cur tristaris amice de deformitate siue sit in aliqua partiu. siue in toto corpe. Dices forte. quia deformitas corporis iudiciū est q̄ et in anima sim deformis. Namq; h̄m mundi sapientē. monstrū in corpe est monstrū in anima. Sz te istud minime debz turbare. Nempe signū hoc fallibile est. Nam ut arrestiles scripsit ad alexandrū. Discipuli ppocratis depinxerūt formā eius in pgameno et portauerūt eam phili moni dicētes. Cōsidera hanc figurā et indica nobis qualitates et dplexiones eius. qui respiciens dpositionem et dispositionē figure dpauit partes eius ad partes dicens. Iste homo luxuriosus est. deceptor. amans coitum. ob quā rem voluerūt eū interficere. dicētes o stulte hec est figura dignioris et melioris hoīs qui sit in hoc mādo. Philimon autem pacificauit eos et correxit dicēs. Hec figura sapiētis. qd hoc q̄s uisti a me de mea sciēcia. hanc ostendi vobis et qd inde sentio h̄m ipam. qn ergo puenerūt ad ppocratē dixerūt ei quid fecerūt et quid r̄ndit eis philimon et iudiciū. quibus dixit ppocras. certe verum dixit philimon nec p̄termisit vnaꝝ literam. Verūtamen ex quo ego resperi et cōsiderauit hec turpia esse et reprobāda. cōstitui aimā meā regē sup̄ ipam. et retraxi eā ab eis et triūphauit sup̄ retētione cōcū pisctie mee. hec est itaq; laus et sapia ppocrtis ut cludit arrestoles i dicta eplā. ex quo clare patz q̄ fallit signū q̄ ex mala dispositōe corporis iudicat<sup>2</sup> de deformi dispositōe mētis. Vn et ad p̄positū loquēs illustris Seneca. Dōt inqt ingenui fortissimū ac beatusimā sub q̄libet cute latere. pt ex deformi hūiliq; corpuseulo formosus aim⁹ ac magn⁹ exire. nō deformitate corporis fedat⁹ aim⁹. Sz pulcritudine aimi corp⁹ ornat⁹. Hec ille. Et lic⁹ hoc sit p̄sus ḡtū verbū ḡtius tñ dictū reputarē. q̄ deformitate corporis multoties pulcrificat⁹ aimus fitq; placibilioz atq; p̄ciosioz. Quo pacto forsan inq̄s

Profecto deformis quo defectuosior est in corpore. eo multoties amplius conatur se ornare mox pulcritudine. et p̄sequens animi speciositate in virtutib⁹ cōsistente. p̄sertim una cū exteriorib⁹ operū ostensione. His nanqz qui hoc faciūt studiose. quicunqz sint illi de numero sint illoz. de quibus dicit fili⁹ syrach. H̄oies diuites in virtute. pulcritudinis studiū hñtes. et nonne istud exp̄sse insinuat illustris Seneca. Om̄is inquit res que nō habuit decus. virtute ad dita sumit. Nōne et ciceroniana sentētia huic discordat. Sicut inq̄t sanicas et pulcritudo corporis. ita est virt⁹ aime. Q̄ si hoc sit dictū in genere. sp̄aliter tñ pat̄z hoc in eo qui p̄pter deformitatē hñilia: tus se parvulū agnoscit apud se dicente qđam glosa. Qui puulū se agnoscit pulcer et speciosus decoro virtutū agnoscit⁹. Quid ergo miri si talis fit placibilis alijs quēadmodū illa in cui⁹ p̄sona cani: tur. cum essem puula placui altissimo. Quid etiā miri si talis v̄ddi: tur p̄ciosior. Est nimiz hñilitas in h̄cie q̄ puulū reddit inuēta q̄si una p̄ciosa margarita que licet videatur pua tñ ut magne virtutis et p̄cij est p̄ celestibus nūdinis companda. Deniqz si hñilis alijs ob deformitatē corporalē solo uno gradu fit humilioz. multo meli⁹ est hoc ei q̄ sit mala maxima deformitas corporalis cū sol⁹ ille ḡd⁹ ut supra sodal̄ mea maifestauit maximis ḡcijs ḡtijs datis p̄feratur.

### H. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. Cur amice int̄m de deformitate mēbroz vel totius corporis cruciaris. Nōne p̄ sororē mēā tue est tristie factum que p̄ verā te virtutū pulcritudinē d̄solatur. forsan di: ces est quidē vtrūqz. s̄ non plene. Nam habite hñilitatis in me au: gende suppositioni. d̄solatio hec innititur q̄ hñilitatē nōdum mi: nusqz eius augmentū cor meū exp̄it⁹. Si ita est amice dic mihi que: so. esto q̄ te deformitas non reddit hñilioz nunq̄ te non reddit saltem minus superbum. Estimo q̄ nequaq̄ hoc negare possis cōfite: or igi⁹ inquies. Quis ergo. Nunq̄ nō hoc magnū valde min⁹ esse superbum. Nempe gradus subteractus supbie si adhuc duraret pre: fectim v̄sqz in finem tui transitus. tanto eidem gradui maior pena deberetur. q̄ om̄is deformitas reperibilis in hoc mundo te si tibi iesset. nō posset tantū cruciare. quēadmodū supra ex dictis elici po: test cuiusdam sodalis mee.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. Nescis homo quanta magnitudinis inter corpus et animā sit distantia. Ecce secundū magnū patre⁹ Au: gustinū. Ip̄a anima maior est q̄ tota celi machina. utpote cu: ius ip̄a capax est et eius s̄m ymaginē detinua est. Hinc aut̄ liqui: do patet q̄ corpus hoīs in compatione aime minus est ea. q̄ sit mi: nimus articul⁹ pedice respectu toti⁹ corporis. quēadmodū igit⁹ mi: nimū articulū hmōi deformē hñs toto residuo corpe pulcro ex̄te: stult⁹ ess̄ si de articuli talis et tā modici deformitate multū curarz.